


    
        
            
                
            

            
                	 Přihlásit se
	Registrace


            

            
                
                    
                        
                        
                            Hledat
                        
                    

                

            

        

    








    
        
            
            
                
                
                    
                        
                            
                                Vnější stavba listu. pracovní list pro laboratorní cvičení. Mgr. Libuše VODOVÁ, Ph.D. Katedra biologie PdF MU.

                                                                    
                                        
                                        
                                        
                                    

                                                            

                            
                                
                                    
                                    
                                        	
                                                                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                    

                                                                                                    	
                                                    
                                                        
                                                                                                            


                                                                                                            
                                                            
                                                            
                                                            
                                                        

                                                    
                                                




                                    


                                    
                                        
                                            	
                                                    
                                                        
                                                        SHARE 
                                                
	
                                                    
                                                        
                                                        HTML 
                                                
	
                                                    
                                                        
                                                        DOWNLOAD 
                                                


                                            
                                                
                                                    

                                                                                                                
                                                    

                                                    
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                    

                                                

                                                
                                                    
                                                        
                                                    

                                                    
                                                        
                                                            Rozměr: px
                                                        

                                                        
                                                            Začít zobrazení ze stránky:
                                                        

                                                        
                                                            

                                                        

                                                    

                                                    
                                                        
                                                    

                                                

                                                
                                                    Download "Vnější stavba listu. pracovní list pro laboratorní cvičení. Mgr. Libuše VODOVÁ, Ph.D. Katedra biologie PdF MU."

                                                    
                                                        

                                                        
                                                            
                                                                Chyba: 
                                                            

                                                        


                                                        
                                                        
                                                             Download Document
                                                    

                                                

                                                                                                    
                                                

                                                                                            

                                        

                                    


                                    
                                        
                                        	  Magdalena Moravcová
	 před 7 lety                                                                                            
	 Počet zobrazení:  


                                    


                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    

                                    
                                                                                Transkript



                                                                                        
                                            
                                                
                                                
                                                
                                                
                                            

                                                                                1 Vnější stavba listu pracovní list pro laboratorní cvičení Mgr. Libuše VODOVÁ, Ph.D. Katedra biologie PdF MU Pracovní list na téma vnější stavba list je koncipován pro výuku praktického (laboratorního) cvičení na základní škole. Žáci do pracovního listu doplňují poznatky získané zejména pozorováním, ať už pozorováním bezděčným, kdy pozorují listy konkrétních dřevin, anebo zprostředkovaným pozorováním, kdy porovnávají tvary a okraje listů na fotografiích se skutečnými listy. Jednotlivé učební úlohy jsou navrženy tak, aby žákovi pomohly objasnit podstatu třídění listů dle jejich vnější stavby. Pochopení tohoto principu na základě vlastní manipulace s přírodninami podporuje trvalost vědomostí. Jako modelové organismy, jejichž listy budou žáci během cvičení pozorovat, byly vybrány dřeviny. Ve sbírce listů, se kterou žáci při cvičení pracují jsou zahrnuty jak původní, tak nepůvodní druhy dřevin. Listy těchto dřevin si může učitel obstarat při návštěvě téměř každého většího parku. Pro brněnské učitele jím mohou být například Lužánky. Součástí pracovního listu jsou dvě tabulky ilustrující typy listů a jejich okrajů doplněné o vysvětlení konkrétních pojmů úměrné žákům základních škol. Vedle vzoru pracovního listu pro žáky obsahuje materiál také autorské řešení.
                                            










                                            2 V N Ě J Š Í S T A V B A L I S T U PRACOVNÍ LIST PRO ŽÁKY 1. úkol: Motivace Zavřete oči. Představte si list jakýkoli list. Otevřete oči, nakreslete první list, který se Vám vybavil. Jak byste tento list popsali, jaké rostlině patří? Porovnejte svou kresbu s obrázkem (v učebnici, atlase). Jaký list nakreslilo nejvíce žáků Vaší třídy? Pokuste se zjistit proč? Nákres: Nakreslený list patří:... Nejvíce žáků nakreslilo list:... Proč tomu tak bylo:......
                                            

                                            3 2. úkol: Pozorování vnější stavby listu lípy Materiál a pomůcky: list lípy srdčité (případně i jiného druhu), lupa Postup práce: a) Pozorujte obě strany listu lípy. Nejprve pouhým okem poté i lupou. b) Zapište pozorované části listu do tabulky. c) V čem se liší svrchní a spodní strana listu? d) Formulujte závěr svého pozorování. b) Tab.1: Pozorované části listu lípy srdčité list svrchní strana spodní strana pozorované části c) Svrchní a spodní strana listu se liší v: d) Závěr:......
                                            

                                            4 3. Úkol: Určování tvarů listů Materiál a pomůcky: vylisované listy dřevin (například: jasan ztepilý, jeřáb ptačí, čimišník stromovitý, jinan dvoulaločný, líska obecná, olše lepkavá, habr obecný, dub letní, svída krvavá, javor klen, jeřáb břek, bříza bělokorá, lípa srdčitá, topol osika, vrba křehká, jírovec maďal), tabulka se základními tvaru jednoduchých listů (Tab.2). Postup práce: a) Listy roztřiďte na dvě skupiny. Svou odpověď zdůvodněte a výsledky zapište. Podle čeho jste listy roztřídili? podle:... Lze toto kritérium pro třídění použít v každou roční dobu?... Proč?... Podle čeho je možné listy roztřídit v kdykoliv? Výsledky třídění listů ze sbírky I. listy jednoduché: I. listy složené:...
                                            

                                            5 b) Zaměřte se na skupinu jednoduchých listů, roztřiďte je na základě rozdílů ve vzhledu listů do dvou skupin. Jaké kritérium jste pro třídění zvolili? 1. skupina: jednoduché listy... vysvětlení:... příklady: tvar listu 2. skupina: jednoduché listy... příklady:
                                            

                                            6 c) Podle Tabulky 2 určete tvary jednoduchých listů s nečleněnou čepelí a dopište je pod kolonku tvar k bodu b úkolu 3. d) Zaměřte se na skupinu složených listů, roztřiďte je na základě rozdílů ve vzhledu listů do tří skupin. Jaké kritérium jste pro třídění zvolili? 1. skupina:... příklady: skupina:... příklady: skupina:... příklady:...
                                            

                                            7 Tab.2: Tvary jednoduchých listů s nečleněnou (celistvou) čepelí tvar listu popis ukázka klínovitý list se směrem vzhůru rozšiřuje, nejširší je na vrcholu, je aspoň dvakrát delší než široký obvejčitý list tvarem připomíná vajíčko postavené na špičku, nejširší je v horní třetině vejčitý list tvarem připomíná vajíčko, nejširší je v dolní třetině široce vejčitý list podlouhle vejčitý list
                                            

                                            8 srdčitý list tvarem připomíná srdce postavené na špičku okrouhlý list tvarem připomíná kruh kopinatý list tvarem připomíná kopí: nejširší je v dolní části a směrem ke špičce se zužuje kosníkovitý list tvarem připomíná kosočtverec Popis listů dle Kubát el. al. 2002
                                            

                                            9 4. Úkol: Určování okrajů listů Materiál a pomůcky: sbírka listů dřevin, tabulka se základními typy listových okrajů (Tab.3) Postup práce: Ve sbírce vylisovaných listů najděte listy těchto dřevin: habr obecný, lípa srdčitá, svída krvavá, dub letní. Pomocí tabulky č. 3 určete jaký typ okraje tyto listy mají. dřevina: okraj listu:
                                            

                                            10 V N Ě J Š Í S T A V B A L I S T U AUTORSKÉ ŘEŠENÍ 1. úkol: Motivace Zavřete oči. Představte si list jakýkoli list. Otevřete oči, nakreslete první list, který se Vám vybavil. Jak byste tento list popsali, jaké rostlině patří? Porovnejte svou kresbu s obrázkem (v učebnici, atlase). Jaký list nakreslilo nejvíce žáků Vaší třídy? Pokuste se zjistit proč? Nákres: Nakreslený list patří:... Nejvíce žáků nakreslilo list:... Proč tomu tak bylo:......
                                            

                                            11 2. úkol: Pozorování vnější stavby listu lípy Materiál a pomůcky: list lípy srdčité (případně i jiného druhu), lupa Postup práce: a) Pozorujte obě strany listu lípy. Nejprve pouhým okem poté i lupou. b) Zapište pozorované části listu do tabulky. c) V čem se liší svrchní a spodní strana listu? d) Formulujte závěr svého pozorování. b) Tab.1: Pozorované části listu lípy srdčité list svrchní strana spodní strana 1. řapík 2. čepel tmavě zelená řapík čepel šedozelená pozorované - na čepeli: žilnatina - rub čepele je lysý, v paždí (je možno pozorovat žilek jsou rezavé chlupy části několik úrovní řádů) pozn.: u lípy srdčité není žilnatina 3. řádu patrná - žilnatina c) Svrchní strana uistů je tmavší. Na spodní straně listu jsou okolo žilek rezavé chloupky (v případě pozorování jiného druhu bude umístění, množství a zbarvení chloupků jiné). d) Závěr: List lípy je tvořen čepelí a řapíkem. Jedná se tedy o jednoduchý list. Spodní strana listu je šedozelená a okolo žilek jsou viditelné rezavé chloupky.
                                            

                                            12 3. Úkol: Určování tvarů listů Materiál a pomůcky: vylisované listy dřevin (například: jasan ztepilý, jeřáb ptačí, čimišník stromovitý, jinan dvoulaločný, líska obecná, olše lepkavá, habr obecný, dub letní, svída krvavá, javor klen, jeřáb břek, bříza bělokorá, lípa srdčitá, topol osika, vrba křehká, jírovec maďal), tabulka se základními tvaru jednoduchých listů (Tab.2). Postup práce: a) Listy roztřiďte na dvě skupiny. Svou odpověď zdůvodněte a výsledky zapište. Podle čeho jste listy roztřídili? podle:... (Kritéria bývají různá. Napoprvé žáci většinou třídí listy dle velikosti nebo barvy) Lze toto kritérium pro třídění použít v každou roční dobu?...ne... Proč?... velikost a barva listů se u jednotlivých druhů v průběhu roku mění)... Podle čeho je možné listy roztřídit v kdykoliv? (Podle vnější stavby listů: zda je list tvořen listovou čepelí a řapíkem (list jednoduchý) nebo je tvořen z několika z lístků (list složený)). Výsledky třídění listů ze sbírky I. listy jednoduché:... jinan dvoulaločný, líska obecná, olše lepkavá, habr obecný, dub letní, svída krvavá, javor klen, jeřáb břek, lípa srdčitá, topol osika, bříza bělokorá vrba křehká... I. listy složené:... jasan ztepilý, jeřáb ptačí, čimišník stromovitý, jírovec maďal...
                                            

                                            13 b) Zaměřte se na skupinu jednoduchých listů, roztřiďte je na základě rozdílů ve vzhledu listů do dvou skupin. Jaké kritérium jste pro třídění zvolili? 1. skupina: jednoduché listy...s celistvou čepelí... vysvětlení:...čepel těchto listů je jednotná nevytváří žádné laloky... příklady:...jinan dvoulaločný......líska obecná......olše lepkavá......habr obecný......svida krvavá......lípa srdčitá......topol osika.....vrba křehká......bříza bělokorá... tvar listu... list klínovitý list obvejčitý list obvejčitý list podlouhle vejčitý list široce vejčitý list srdčitý list okrouhlý list kopinatý......list kosníkovitý skupina: jednoduché listy...s členěnou čepelí... příklady:... dub letní javor klen jeřáb břek...
                                            

                                            14 c) Podle Tabulky 2 určete tvary jednoduchých listů s nečleněnou čepelí a dopište je pod kolonku tvar k bodu b úkolu 3. d) Zaměřte se na skupinu složených listů, roztřiďte je na základě rozdílů ve vzhledu listů do tří skupin. Jaké kritérium jste pro třídění zvolili? 1. skupina: složené listy lichozpeřené (čepel je členěná v lichý počet lístků) jasan ztepilý, jeřáb ptačí, 2. skupina: složené listy sudozpeřené (čepel je členěná sudý počet lístků) čimišník stromovitý 3. skupina: dlanitě složený list (skládá se z několika lístků, které vyrůstají z jednoho řapíku (jako prsty vyrůstající ze společné dlaně): jírovec maďal 4. Úkol: Určování okrajů listů Materiál a pomůcky: sbírka listů dřevin, tabulka se základními typy listových okrajů (Tab.3) Postup práce: Ve sbírce vylisovaných listů najděte listy těchto dřevin: habr obecný, lípa srdčitá, svída krvavá, dub letní. Pomocí tabulky č. 3 určete jaký typ okraje tyto listy mají. dřevina: okraj listu:...habr obecný dvakrát pilovitý......lípa srdčitá......svída krvavá pilovitý celokrajný dub letní......laločnatý...
                                            

                                                                                
                                
                                
                            



                            
                            
                                                                    
                                        
                                        
                                        
                                        
                                    

                                
                                
                                    
                                        Podobné dokumenty
                                        
                                    
                                

                                

    
        9 Seznam příloh. Příloha č. 1. Dotazník zjišťující přípravu učitele na vyučovací hodinu. Příloha č. 2. Zadání didaktického testu
    

    
        
        9 Seznam příloh Příloha č. 1. Dotazník zjišťující přípravu učitele na vyučovací hodinu Příloha č. 2. Zadání didaktického testu Příloha č. 3. Autorské řešení didaktického testu Příloha č. 4. Power pointová    

    
        Více 
    




    
        Stromy a keře - list č. 1
    

    
        
        Stromy a keře - list č. 1 Určete, kterým stromům patří následující listy. Ty, které najdeš na stezce, pojmenuj, vylisuj a nalep na čtvrtku. 1/ 2/ 3/ 4/ 5/ 1 Stromy a keře - list č. 2 Určete, kterým stromům    

    
        Více 
    




    
        Anotace: Materiál je určen k výuce přírodopisu v 7. ročníku ZŠ. Seznamuje žáky se stavbou a funkcí listu. Materiál je plně funkční pouze s použitím
    

    
        
        Anotace: Materiál je určen k výuce přírodopisu v 7. ročníku ZŠ. Seznamuje žáky se stavbou a funkcí listu. Materiál je plně funkční pouze s použitím internetu. transpirace fotosyntéza čepel řapík žilnatina    

    
        Více 
    




    
        Krytosemenné rostliny
    

    
        
        Krytosemenné rostliny pracovní list Mgr. Libuše VODOVÁ, Ph.D. Katedra biologie PdF MU vodova@ped.muni.cz Pracovní list na téma krytosemenné rostliny je koncipován jako výukových prostředek pro fixační    

    
        Více 
    




    
        HABR OBECNÝ (Carpinus betulus)
    

    
        
        STROMY A KEŘE  HABR OBECNÝ (Carpinus betulus) roste v lesích nižších poloh má šedou hladkou kůru listy jsou podobné buku, ale s pilovitým okrajem má jehnědovité květenství plodem jsou oříšky s křídlem    

    
        Více 
    




    
        Praktické cvičení č. 12.
    

    
        
        Praktické cvičení č. 12. CVIČENÍ 12. - List II. Morfologie listu 1. Čepel, řapík, palisty, botka, pochva, jazýček, ouška 2. Listy jednoduché a) celé b) členěné 3. Listy složené a) zpeřené b) dlanitě složené    

    
        Více 
    




    
        KRYTOSEMENNÉ ROSTLINY
    

    
        
        KRYTOSEMENNÉ ROSTLINY DVOUDĚLOŽNÉ ROSTLINY VYBRANÉ ČELEDI obr. č. 1 znaky: rostlina ze semene klíčí 2 dělohami kořeny rozlišeny na hlavní a vedlejší listy se síťnatou žilnatinou květ pětičetný nebo čtyřčetný    

    
        Více 
    




    
        Poznáváme vybrané druhy původních listnatých dřevin během celého roku Pomůcka k určování deseti druhů dřevin
    

    
        
        Poznáváme vybrané druhy původních listnatých dřevin během celého roku Pomůcka k určování deseti druhů dřevin Libuše Vodová Pedagogická fakulta MU Předkládaný materiál je koncipován jako podpůrný prostředek    

    
        Více 
    




    
        VY_52_INOVACE_78 Vzdělávací oblast: člověk a příroda Vzdělávací obor (předmět): Praktika z přírodopisu Ročník: 6., 7.
    

    
        
        VY_52_INOVACE_78 Vzdělávací oblast: člověk a příroda Vzdělávací obor (předmět): Praktika z přírodopisu Ročník: 6., 7. Jasan ztepilý Jasan ztepilý Fraxinus excelsior L. Strom vysoký s přímým kmenem, s řídkou,    

    
        Více 
    




    
        olšové vrbiny = AlS = Alni glutinosae-saliceta
    

    
        
        olšové vrbiny = AlS = Alni glutinosae-saliceta břehové porosty doprovodné porosty olše lepkavá (Alnus glutinosa) 60-80 olše lepkavá (Alnus glutinosa) 60-80 vrba křehká (Salix fragilis) 0-40 vrba křehká    

    
        Více 
    




    
        TÉMA: Stromy. (listnaté) Vytvořil: Mgr. Aleš Sucharda Dne: 30. 10. 2011 VY_32_inovace/7_402
    

    
        
        TÉMA: Stromy (listnaté) Vytvořil: Mgr. Aleš Sucharda Dne: 30. 10. 2011 VY_32_inovace/7_402 1 Anotace: Výukový materiál prezentace seznamuje žáky s listnatými stromy Jazyk: Český jazyk Očekávaný výstup:    

    
        Více 
    




    
        Cílové zastoupení dřevin v břehových a doprovodných porostech vodních toků (podle skupin typů geobiocénů)
    

    
        
        km 13,000-42,000 olšové vrbiny = AlS = Alni glutinosae-saliceta břehové porosty doprovodné porosty olše lepkavá (Alnus glutinosa) 40-60 olše lepkavá (Alnus glutinosa) 50-70 vrba křehká (Salix fragilis)    

    
        Více 
    




    
        III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT VY_32_INOVACE_02_Př4
    

    
        
        Sada číslo 1 Záznamový arch Název školy: Základní škola a Mateřská škola Brno, Bosonožské nám. 44, příspěvková organizace Číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.2499 Číslo a název šablony klíčové aktivity:    

    
        Více 
    




    
        VYUŢÍVÁNÍ PŘÍRODNIN ČLOVĚKEM (pracovní část ke IV. přednáškovému bloku)
    

    
        
        1 VYUŢÍVÁNÍ PŘÍRODNIN ČLOVĚKEM (pracovní část ke IV. přednáškovému bloku) blok č. I. a III. cvičící: Mgr. Iva Frýzová (12077@mail.muni.cz) katedra biologie PdF MU 1. Mnohem dříve, neţ se začaly pouţívat    

    
        Více 
    




    
        Nahosemenné rostliny
    

    
        
        Nahosemenné rostliny pracovní list Mgr. Libuše VODOVÁ, Ph.D. Katedra biologie PdF MU vodova@ped.muni.cz Pracovní list na téma nahosemenné rostliny byl vytvořen pro žáky sedmých ročníků základních škol.    

    
        Více 
    




    
        VY_52_INOVACE_84 Vzdělávací oblast: člověk a příroda Vzdělávací obor (předmět): Praktika z přírodopisu Ročník: 6., 7. Topol osika
    

    
        
        VY_52_INOVACE_84 Vzdělávací oblast: člověk a příroda Vzdělávací obor (předmět): Praktika z přírodopisu Ročník: 6., 7. Topol osika Topol osika (osika obecná) Populus tremula L. Strom středních rozměrů se    

    
        Více 
    




    
        Plod a plodenství. pracovní list. Mgr. Libuše VODOVÁ, Ph.D. Katedra biologie PdF MU.
    

    
        
        Plod a plodenství pracovní list Mgr. Libuše VODOVÁ, Ph.D. Katedra biologie PdF MU vodova@ped.muni.cz Pracovní list byl vytvořen pro žáky sedmých ročníků základních škol a studenty nižšího stupně víceletých    

    
        Více 
    




    
        Stonek. pracovní list. Mgr. Libuše VODOVÁ, Ph.D. Katedra biologie PdF MU.
    

    
        
        Stonek pracovní list Mgr. Libuše VODOVÁ, Ph.D. Katedra biologie PdF MU vodova@ped.muni.cz Pracovní list se skládá ze sedmi učebních úloh zaměřených na funkci a význam stonku jako rostlinného orgánu, rozdíl    

    
        Více 
    




    
        Biologická olympiáda
    

    
        
        Česká zemědělská univerzita v Praze Ústřední komise Biologické olympiády Biologická olympiáda 49. ročník školní rok 2014 2015 ZADÁNÍ SOUTĚŽNÍCH ÚLOH školní kolo kategorie D Marcela Zajíčková, Stanislav    

    
        Více 
    




    
        Zajímavé rostliny v botanické zahradě PřF UP
    

    
        
        Zajímavé rostliny v botanické zahradě PřF UP Botanická zahrada UP Tř. 17. listopadu 1192/12 771 46 Olomouc Kontakt: garden@upol.cz telefon: +420 585 634 832 Vedoucí zahrady: Mgr. David Cigánek Botanická    

    
        Více 
    




    
        1./1.inv.č ks Javor mléč (Acer platanoides) 213,50 cm / 130 cm, na p.p.č v k.ú. Rožany a obci Šluknov
    

    
        
        Odbor rozvoje a životního prostředí Orgán ochrany přírody nám.míru 1 pošt.přihrádka 18 407 77 ŠLUKNOV Váš dopis zn.: Ze dne: 06.11.2017 Naše zn.: ORŽP/9556/2017/1505/2017/nab Vyřizuje: Božena Naňáková    

    
        Více 
    




    
        přirozené porosty. výška výjimečně přes 20 m dožívá se kolem 200 let
    

    
        
        přirozené porosty výška výjimečně přes 20 m dožívá se kolem 200 let květenstvím je chudokvětý chocholík květ 2-3 cm velký bílý prašníky červené 1 semena v jadřinci 5-8 mm dl. malvice jsou kulovité až slabě    

    
        Více 
    




    
        Nízký a střední les. alternativa budoucnosti. Jan Kadavý
    

    
        
        Nízký a střední les alternativa budoucnosti Jan Kadavý Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a Státním rozpočtem ČR InoBio CZ.1.07/2.2.00/28.0018 Kapitola 0 - obsah Obsah prezentace    

    
        Více 
    




    
        Přírodní společenstva v České republice: LES. Martin Chlumský Dis. 3. ročník BI-TV PdF UK Praha Ing. Helena Jedličková Ph.D.
    

    
        
        Přírodní společenstva v České republice: LES Martin Chlumský Dis. 3. ročník BI-TV PdF UK Praha Ing. Helena Jedličková Ph.D. PdF MU Brno Martin Chlumský 2 Cíle hodiny Společenstvo lesa Student / ŢÁK ZŠ:    

    
        Více 
    




    
        Cílové zastoupení dřevin v břehových a doprovodných porostech vodních toků (podle skupin typů geobiocénů)
    

    
        
        olšové vrbiny = AlS = Alni glutinosae-saliceta břehové porosty doprovodné porosty olše lepkavá (Alnus glutinosa) 40-60 olše lepkavá (Alnus glutinosa) 50-70 vrba křehká (Salix fragilis) 20-50 vrba křehká    

    
        Více 
    




    
        Vážený mladý čtenáři,
    

    
        
        Vážený mladý čtenáři, předpokládám, že rád čteš a chodíš do přírody. Právě tobě je určena tato krásná knížka se zajímavými příběhy a obrázky, které namalovali a nakreslili tvoji vrstevníci. Najdeš zde    

    
        Více 
    




    
        Pracovní list stromy - I. stupeň. Projekt Obnova školní zahrady 2013/2014. ZŠ Tábor Zborovská 2696
    

    
        
        Pracovní list stromy - I. stupeň Projekt Obnova školní zahrady 2013/2014 ZŠ Tábor Zborovská 2696 Jméno: Datum: 1. Když slyšíš slova příroda, zeleň, rostliny, vybaví se ti barva ZELENÁ. Rozhlédni se kolem    

    
        Více 
    




    
        Obvod ve 130 cm (cm) Obvod pařez (cm) 1ořešák královský (Juglans regia) 2,5 4 Neměřen 41 15 1 0 Nízké větvení koruny
    

    
        
        Levý břeh od soutoku Číslo Druh Výška (m) Šířka korun y (m) Obvod ve 130 cm (cm) Obvod pařez (cm) věk fyziologic ká vytalita pěsteb. patření Poznámky Naléhavos t 1ořešák královský (Juglans regia) 2,5 4    

    
        Více 
    




    
        EU PENÍZE ŠKOLÁM NÁZEV PROJEKTU : MÁME RÁDI TECHNIKU REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU :CZ.1.07/1.4.00/21.0663
    

    
        
        EU PENÍZE ŠKOLÁM NÁZEV PROJEKTU : MÁME RÁDI TECHNIKU REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU :CZ.1.07/1.4.00/21.0663 Speciální základní škola a Praktická škola Trmice Fűgnerova 22 400 04 1 Identifikátor materiálu:    

    
        Více 
    




    
        Studijní materiál pro přípravu na přijímací zkoušky ROSTLINY I.
    

    
        
        Studijní materiál pro přípravu na přijímací zkoušky ROSTLINY I. Přeslička rolní (Equisetum arvense) Přesličkovité (Equisetaceae) letní lodyha první článek lodyžních větví delší než pochva pochvy lodyžních    

    
        Více 
    




    
        olšové vrbiny = AlS = Alni glutinosae-saliceta
    

    
        
        olšové vrbiny = AlS = Alni glutinosae-saliceta olše lepkavá (Alnus glutinosa) 60-80 olše lepkavá (Alnus glutinosa) 60-80 vrba křehká (Salix fragilis) 0-40 vrba křehká (Salix fragilis) 0-40 vrba č ervenavá    

    
        Více 
    




    
        vrbiny vrby křehké = Sf = Saliceta fragilis
    

    
        
        vrbiny vrby křehké = Sf = Saliceta fragilis v rba křehká (Salix f ragilis) 60-100 v rba křehká (Salix f ragilis) 60-100 v rba červ enav á (Salix x rubens) 0-80 v rba červ enav á (Salix x rubens) 0-80 olše    

    
        Více 
    




    
        Integrovaný vědní základ 3 Výukový program: Jehličnaté a listnaté stromy
    

    
        
        MASARYKOVA UNIVERZITA PEDAGOGICKÁ FAKULTA Integrovaný vědní základ 3 Výukový program: Jehličnaté a listnaté stromy Vypracovaly: Veronika Bořutová, UČO 253475 Olga Krejčí, UČO 322757 Edita Černá, UČO 191586    

    
        Více 
    




    
        Revitalizace vzrostlých stromů v městyse Štoky a jeho místních částech a jejích místních částech PŘÍLOHY
    

    
        
        Revitalizace vzrostlých stromů v městyse Štoky a jeho místních částech a jejích místních částech PŘÍLOHY PŘÍLOHA 2.A Inventarizace dřevin a návrh pěstebních opatření v městyse Štoky TEXTOVÁ ČÁST Inv. číslo    

    
        Více 
    




    
        Zvyšování kvality výuky technických oborů
    

    
        
        Zvyšování kvality výuky technických oborů Klíčová aktivita V.2 Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji odborných kompetencí žáků středních škol Téma V.2.18 Dřeviny Kapitola 11 Rozpoznávání dřevin    

    
        Více 
    




    
        VY_52_INOVACE_PR5_2_31. Šablona V/2- Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd NAŠE LESY
    

    
        
        Šablona V/2- Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd NAŠE LESY Základní škola Moravany,okres Brno-venkov, příspěvková organizace ANOTACE Šablona: V/2 Název: Téma: Autor: Očekávaný výstup:    

    
        Více 
    




    
        Zvyšování kvality výuky technických oborů
    

    
        
        Zvyšování kvality výuky technických oborů Klíčová aktivita V.2 Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji odborných kompetencí žáků středních škol Téma V.2.18 Dřeviny Kapitola 4 Reprodukční orgány    

    
        Více 
    




    
        Rozlišovací znaky vybraných zástupců rostlin. pomocný materiál k poznávačce
    

    
        
        Rozlišovací znaky vybraných zástupců rostlin pomocný materiál k poznávačce pomněnka rolní - kališní cípy delší než ½ kalicha - kalich s rovnými i háčkovitými chlupy; pokud háčkovité chlupy chybějí, pak    

    
        Více 
    




    
        Název: Dřeviny Kampy a blízkého okolí
    

    
        
        Název: Dřeviny Kampy a blízkého okolí Autor: RNDr. Lenka Simonianová Název školy: Gymnázium Jana Nerudy, škola hl. města Prahy Předmět, mezipředmětové vztahy: biologie, výtvarná výchova Ročník: 3. (1.    

    
        Více 
    




    
        borůvka bažinná (vlochyně) Vaccinium uliginosum L.
    

    
        
        borůvka bažinná (vlochyně) Vaccinium uliginosum L. keřík 20-50 cm vysoký; podzemní dřevnatějící výhonky 1 letorosty oblé, hnědé až červenohnědé, lysé listy obvejčité, 1-3 cm dl., celokrajné, lysé, s vyniklou    

    
        Více 
    




    
        Cílové zastoupení dřevin v břehových a doprovodných porostech vodních toků (podle skupin typů geobiocénů)
    

    
        
        olšové vrbiny = AlS = Alni glutinosae-saliceta břehové porosty doprovodné porosty olše lepkavá (Alnus glutinosa) 40-60 olše lepkavá (Alnus glutinosa) 50-70 vrba křehká (Salix fragilis) 20-50 vrba křehká    

    
        Více 
    




    
        Jehličnany (laboratorní práce)
    

    
        
        Zvyšování kvality výuky v přírodních a technických oblastech CZ.1.07/1.128/02.0055 Jehličnany (laboratorní práce) Označení: EU-Inovace-Př-7-19 Předmět: přírodopis Cílová skupina: 7. třída Autor: Mgr. Miroslav    

    
        Více 
    




    
        Tematická oblast: Život na Zemi Přírodní společenstvo - les. Ročník: 5. Mgr. Alena Hrušková Datum: Školní rok: 2012/2013
    

    
        
        Základní škola a mateřská škola, Tupesy, příspěvková organizace 687 07, Tupesy 112 Tematická oblast: Život na Zemi Téma: Přírodní společenstvo - les Předmět: Přírodověda Ročník: 5. Autor: Mgr. Alena Hrušková    

    
        Více 
    




    
        Tento dokument vznikl v rámci projektu Zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT Registrační číslo: CZ.1.07/1.5.00/34.0459
    

    
        
        Tento dokument vznikl v rámci projektu Zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT Registrační číslo: CZ.1.07/1.5.00/34.0459 VY_32_INOVACE_1.7.Bi.Rostlinne_ organy_ stonek_ list Autor: ing. Tkáč Ladislav Datum    

    
        Více 
    




    
        METODICKÉ LISTY. výstup projektu Vzdělávací středisko pro další vzdělávání pedagogických pracovníků v Sokolově
    

    
        
        METODICKÉ LISTY výstup projektu Vzdělávací středisko pro další vzdělávání pedagogických pracovníků v Sokolově reg. č. projektu: CZ.1.07/1.3.11/02.0005 Sada metodických listů: KABINET PŘÍRODOPISU Název    

    
        Více 
    




    
        lesních dřevin 2015-2019 Výhled potřeby sadebního materiálu
    

    
        
        Výhled potřeby sadebního materiálu lesních dřevin 201-2019 Výhled potřeby sadebního materiálu lesních dřevin VLS ČR, s. p. 201 2019 Sumář výhledu spotřeby sadebního materiálu v jednotlivých letech bez    

    
        Více 
    




    
        Název: Čeledi rostlin
    

    
        
        Název: Čeledi rostlin Výukové materiály Téma: Morfologické znaky rostlin Úroveň: střední škola Tematický celek: Látky a jejich přeměny, makrosvět přírody Předmět (obor): biologie Doporučený věk žáků: 1.    

    
        Více 
    




    
        Abies alba Jedle bělokorá Strom do 50 m Vzpřímené rozpadavé šišky
    

    
        
        Dřeviny HEN 2009 přehled dřevin ke zkoušce Ing. Zdeněk Hrubý, Ph.D. Abies alba Jedle bělokorá Strom do 50 m Vzpřímené rozpadavé šišky Picea abies Smrk ztepilý Strom do 55 m Převislé šišky Pinus sylvestris    

    
        Více 
    




    
        Protokol inventarizace dřevin "1106 GŘC - areál Olomouc - Povel"
    

    
        
        parc.č. 471/1 x plocha 1 Acer campestre javor babyka 9,12,15 3,4,5 2m2 4,0 3-kmen, mladý stromek 2 Rosa canina růže šípková 6m2 4,0 keř 3 Sambucus nigra bez černý 8m2 3,5 keř 4 Sambucus nigra bez černý    

    
        Více 
    




    
        Jehličnaté stromy a keře
    

    
        
        Jehličnaté stromy a keře pracovní list Mgr. Libuše VODOVÁ, Ph.D. Katedra biologie PdF MU vodova@ped.muni.cz Pracovní list je tvořen šesti učebními úlohami, které jsou zaměřeny na jehličnaté stromy a keře.    

    
        Více 
    




    
        Geologická stavba České republiky - Západní Karpaty
    

    
        
        Geologická stavba České republiky - Západní Karpaty pracovní list Mgr. Libuše VODOVÁ, Ph.D. Katedra biologie PdF MU vodova@ped.muni.cz Druhý z pracovních listů zaměřených na geologickou stavbu České republiky    

    
        Více 
    




    
        ROSTLINNÉ ORGÁNY JEHLICE JEHLIČNANŮ
    

    
        
        Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Čáslav, Masarykova 248 M o d e r n í b i o l o g i e reg. č.: CZ.1.07/1.1.32/02.0048 TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM    

    
        Více 
    




    
        Vojtěška setá Medicago sativa L.
    

    
        
        Vojtěška setá Medicago sativa L. Lodyhy: přímé i vystoupavé, lysé Listy: trojčetné, lístky v horní třetině na obvodu zubaté, prostřední lístek dlouze řapíčkatý Květenství: hlávkovitě zkrácený hrozen Květy:    

    
        Více 
    




    
        18. Přírodní rezervace Rybníky
    

    
        
        18. Přírodní rezervace Rybníky Nedaleko od silnice Kozlovice Tichá, asi v polovině vzdálenosti mezi okraji těchto obcí, byl kdysi rybníček, který již zanikl. Na jeho místě vznikla přirozenou sukcesí mokřadní    

    
        Více 
    




    
        LEGENDA 31 (60) 24 (69) 20 (79) 25 (61)
    

    
        
        46 (F) PARK ZA MUZEEM V JÍLOVÉM U PRAHY - ŽÁDOST O KÁCENÍ DŘEVIN PŘÍLOHA - ZÁKRES DŘEVIN URČENÝCH KE KÁCENÍ DO KATASTRÁLNÍ MAPY ETAPA I. ETAPA II. M 1:0 1 ul. Českosloveské Českosloveská armády (98) E    

    
        Více 
    




    
        Zvyšování kvality výuky technických oborů
    

    
        
        Zvyšování kvality výuky technických oborů Klíčová aktivita V.2 Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji odborných kompetencí žáků středních škol Téma V.2.18 Dřeviny Kapitola 29 Okrasné listnaté    

    
        Více 
    




    
        Trojské trumfy. pražským školám DENDROBĚH VE STROMOVCE. Pracovní list č. 14. projekt CZ.2.17/3.1.00/32718 EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND
    

    
        
        EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND PRAHA & EU INVESTUJEME DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI Pracovní list č. 14 Trojské trumfy pražským školám projekt CZ.2.17/3.1.00/32718 DENDROBĚH VE STROMOVCE A B? doplňte domácí úkol napište?!    

    
        Více 
    




    
        Tabulka kácení dřevin stupeň: realizační dokumentace. Přehled dřevin dle příslušných k.ú.
    

    
        
        Název stavby: GSM-R Kolín Havlíčkův Brod Křižanov - Brno Příloha č.7 PS 715 Trubky HDPE v úseku žst.křížanov - Březské Tabulka kácení dřevin stupeň: realizační dokumentace KOZLOV U KŘIŽANOVA KO-1 Salix    

    
        Více 
    




    
        Sešit pro laboratorní práci z biologie
    

    
        
        Sešit pro laboratorní práci z biologie téma: List morfologie autor: MVDr. Alexandra Gajová vytvořeno při realizaci projektu: Inovace školního vzdělávacího programu biologie a chemie registrační číslo projektu:    

    
        Více 
    




    
        KRYTOSEMENNÉ ROSTLINY
    

    
        
        KRYTOSEMENNÉ ROSTLINY DVOUDĚLOŽNÉ ROSTLINY VYBRANÉ ČELEDI obr. č. 1 znaky: rostlina ze semene klíčí 2 dělohami kořeny rozlišeny na hlavní a vedlejší listy se síťnatou žilnatinou květ pětičetný nebo čtyřčetný    

    
        Více 
    




    
        VY_52_INOVACE _76 Vzdělávací oblast: člověk a příroda Vzdělávací obor (předmět): Praktika z přírodopisu Ročník: 6., 7. Dub zimní
    

    
        
        VY_52_INOVACE _76 Vzdělávací oblast: člověk a příroda Vzdělávací obor (předmět): Praktika z přírodopisu Ročník: 6., 7. Dub zimní Dub zimní Quercus petraea ( Natt. ) Liebl. Strom s poněkud prohýbaným kmenem,    

    
        Více 
    




    
        Foto katalog alergologicky rizikových lokalit v zájmových oblastech území města Olomouce
    

    
        
        Foto katalog alergologicky rizikových lokalit v zájmových oblastech území města Olomouce Jonáš Gazdík 2014 0 Oblast 5, Envelopa Obr. 1 výsadba lip srdčitých na tř. Kosmonautů (22. 6. 2014) Obr. 2 vrby    

    
        Více 
    




    
        BOTANIK. I. stupeň. Pozná 50 základních rostlin. Dokáže je najít a poznat v přírodě.
    

    
        
        I. stupeň BOTANIK Pozná 50 základních rostlin. Dokáže je najít a poznat v přírodě. smrk obecný jedle bělokorá modřín opadavý borovice lesní lípa srdčitá bříza bělokorá olše lepkavá buk lesní dub letní    

    
        Více 
    




    
        Prahory a starohory. pracovní list. Mgr. Libuše VODOVÁ, Ph.D. Katedra biologie PdF MU.
    

    
        
        Prahory a starohory pracovní list Mgr. Libuše VODOVÁ, Ph.D. Katedra biologie PdF MU vodova@ped.muni.cz Pracovní list na téma Prahory a starohory je koncipován jako podpůrný materiál pro procvičení pojmů    

    
        Více 
    




    
        Stromy. Řešení. Pracovní list
    

    
        
        Stromy Anotace: seznamuje žáky s vnější a vnitřní stavbou stromu a se základními rozdíly mezi jehličnatými a listnatými, opadavými a Zároveň vysvětluje rozdíl mezi krytosemennými a nahosemennými rostlinami.    

    
        Více 
    




    
        MOŽNOSTI FINANCOVÁNÍ A PŘÍKLADY REALIZACE PRVKŮ ÚSES Z EVROPSKÝCH A NÁRODNÍCH DOTAČNÍCH TITULŮ
    

    
        
        MOŽNOSTI FINANCOVÁNÍ A PŘÍKLADY REALIZACE PRVKŮ ÚSES Z EVROPSKÝCH A NÁRODNÍCH DOTAČNÍCH TITULŮ Ing. Simona ZEZULOVÁ Odbor péče o krajinu, Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, Praha 100 00 Simona.Zezulova@mzp.cz    

    
        Více 
    




    
        javor Freemanův v=20-25 m, barví červeně 14/16 Ko 30 l Kč javor jasanolistý v=15-20 m, L bílorůžově panašovaný 10/12 Ko 35 l Kč
    

    
        
        Listnaté stromy Vědecký název Český název Krátký popis Velikost Specifikace 1 Specifikace 2 Cena vč. DPH Acer campestre javor babyka v=10-15 m, L barví žlutě 275-300 dtbal Sol 670 Kč 80-100 dtbal 183 Kč    

    
        Více 
    




    
        Diagnostika poškození lesních dřevin. Habituální diagnostika, defoliace, ukázky symptomů základních typů poškození
    

    
        
        Diagnostika poškození lesních dřevin Habituální diagnostika, defoliace, ukázky symptomů základních typů poškození ICP - Forest Lesprojekt  15 Picea abies defoliace smrk 10 % 30 % 15 % 40 % defoliace smrk    

    
        Více 
    




    
        květy široce otevřené asi 10 cm v průměru, bílé, někdy slabě načervenalé s 9-12 okvětními lístky (počet se liší podle variet) Univerzita 3.
    

    
        
        květy široce otevřené asi 10 cm v průměru, bílé, někdy slabě načervenalé s 9-12 okvětními lístky (počet se liší podle variet) Univerzita 3. věku zralé růžově červené s oranžově červenými 5 mm dlouhými    

    
        Více 
    




    
        VY_52_INOVACE _86 Vzdělávací oblast: člověk a příroda Vzdělávací obor (předmět): Praktika z přírodopisu Ročník: 6., 7. Habr obecný
    

    
        
        VY_52_INOVACE _86 Vzdělávací oblast: člověk a příroda Vzdělávací obor (předmět): Praktika z přírodopisu Ročník: 6., 7. Habr obecný Habr obecný Carpinus betulas L. Strom statný, s širokou a vysokou, poněkud    

    
        Více 
    




    
        Dendrologická stezka. Seznam druhů:
    

    
        
        Chodovem byla vytvořena žáky a učiteli ZŠ Chodov Komenského v rámci předmětu Biologický seminář v roce 2013. Projekt vznikl za finanční podpory města Chodova a Karlovarského kraje. Smyslem této stezky    

    
        Více 
    




    
        Formy vyučování biologii hodina základního typu laboratorní cvičení terénní cvičení exkurze projektové vyučování
    

    
        
        Formy vyučování biologii hodina základního typu laboratorní cvičení terénní cvičení exkurze projektové vyučování Hodina základního typu Altmann 1972, Dvořák a kol. 1982 Při přípravě vyučovací hodiny buďte    

    
        Více 
    




    
        Název: VNITŘNÍ STAVBA KVĚTU
    

    
        
        Název: VNITŘNÍ STAVBA KVĚTU Autor: PaedDr. Ludmila Pipková Název školy: Gymnázium Jana Nerudy, škola hl. města Prahy Předmět: biologie Mezipředmětové vztahy: ekologie Ročník: 2. a 3. (1. ročník vyššího    

    
        Více 
    




    
        Geologická stavba České republiky - Český masiv
    

    
        
        Geologická stavba České republiky - Český masiv pracovní list Mgr. Libuše VODOVÁ, Ph.D. Katedra biologie PdF MU vodova@ped.muni.cz Pracovní list je určen žákům devátých ročníků základních škol a studentům    

    
        Více 
    




    
        Krytosemenné rostliny pokožka listu, chlupy rostlin (laboratorní práce)
    

    
        
        Zvyšování kvality výuky v přírodních a technických oblastech CZ.1.07/1.1.28/02.0055 Krytosemenné rostliny pokožka listu, chlupy rostlin (laboratorní práce) Označení: EU-Inovace-Př-7-20 Předmět: přírodopis    

    
        Více 
    




    
        evo lení d eva - d evo jehli natých d evin - d evo listnatých d evin Hustota d eva
    

    
        
        Dřevo Dřevo je pevné pletivo stonků vyšších rostlin, které označujeme jako dřeviny. Dřevo je zahrnováno mezi obnovitelné zdroje energie, jako jeden z druhů biomasy. Je to snadno dostupný přírodní materiál,    

    
        Více 
    




    
        VY_52_INOVACE_87 Vzdělávací oblast: člověk a příroda Vzdělávací obor (předmět): Praktika z přírodopisu Ročník: 6., 7. Jeřáb ptačí
    

    
        
        VY_52_INOVACE_87 Vzdělávací oblast: člověk a příroda Vzdělávací obor (předmět): Praktika z přírodopisu Ročník: 6., 7. Jeřáb ptačí Jeřáb ptačí Sorbus Aucuparia L. Strom menšího vzrůstu s rovným kmenem,    

    
        Více 
    




    
        Zvyšování kvality výuky technických oborů
    

    
        
        Zvyšování kvality výuky technických oborů Klíčová aktivita V.2 Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji odborných kompetencí žáků středních škol Téma V.2.18 Dřeviny Kapitola 6 Makroskopická stavba    

    
        Více 
    




    
        Název: POZOROVÁNÍ PLASTIDŮ,VAKUOL, BUNĚČNÉ STĚNY Autor: Paed.Dr.Ludmila Pipková
    

    
        
        Název: POZOROVÁNÍ PLASTIDŮ,VAKUOL, BUNĚČNÉ STĚNY Autor: Paed.Dr.Ludmila Pipková Název školy: Gymnázium Jana Nerudy, škola hl. města Prahy Předmět: biologie Mezipředmětové vztahy: ekologie Ročník: 2.a 3.    

    
        Více 
    




    
        List (fylom) Welwitschia mirabilis (Namibie)
    

    
        
        List (fylom) Postranní orgán prýtu, rozšířený do plochy, omezeného růstu (výjimkou Welwitschia). Primární funkce: fotosyntéza, transpirace a výměna plynů Ontogeneze listu: Vyvíjí se exogenně na vzrostném    

    
        Více 
    




    
        ZÁKLADNÍ DRUHY DŘEVIN STŘEDNÍ EVROPY
    

    
        
        ZÁKLADNÍ DRUHY DŘEVIN STŘEDNÍ EVROPY CELKOVÉ BOHATSTVÍ DRUHŮ NA ÚZEMÍ - BIODIVERZITA: Počet druhů ta o ů rostli původ í h Z toho počet druhů původ í h dřevi Počet druhů dřevi vč. kříže ů a ikrodruhů Počet    

    
        Více 
    




    
        Odbor hygieny obecné a komunální Leden 2019
    

    
        
        PYLOVÝ MONITORING Vyhodnocení pylového monitoringu za rok 218, porovnání pylových sezón v letech 215, 216, 217 a 218, sestavení pylového kalendáře pro Liberecký kraj Odbor hygieny obecné a komunální Leden    

    
        Více 
    




    
        Tělní pokryv obratlovců (laboratorní práce)
    

    
        
        Zvyšování kvality výuky v přírodních a technických oblastech CZ.1.07/1.128/02.0055 Tělní pokryv obratlovců (laboratorní práce) Označení: EU-Inovace-Př-7-15 Předmět: přírodopis Cílová skupina: 7. třída    

    
        Více 
    




    
        Zvyšování kvality výuky technických oborů
    

    
        
        Zvyšování kvality výuky technických oborů Klíčová aktivita V. 2 Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji odborných kompetencí žáků středních škol Téma V. 2.16 Vady dřeva Kapitola 25 Poškození rostlinami    

    
        Více 
    




    
        pod 400 m n.m. < 400 m AMSL ha (α = 0.1) % ( ) ( ) 40.9
    

    
        
        . Rozloha agregovaných typů pokryvu "les" a "přírodě blízké prvky (mimo les)" podle výškových pásem Area of land categories broken down by altitude zone Kategorie pozemku Landuse category les - porostní    

    
        Více 
    




    
        PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
    

    
        
        Mgr. Ludmila Svobodová & kolektiv PRACOVNÍ LISTY pro II. stupeň základních škol a víceletá gymnázia ČÁST BOTANICKÁ Připravili jsme pro vás pracovní listy s mnoha zajímavými úkoly. Můžete si tak ověřit    

    
        Více 
    




    
        POZNÁVÁNÍ DRUHU A STÁŘÍ SADEBNÍHO MATERIÁLU LESNÍCH DŘEVIN
    

    
        
        POZNÁVÁNÍ DRUHU A STÁŘÍ SADEBNÍHO MATERIÁLU LESNÍCH DŘEVIN Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a Státním rozpočtem ČR InoBio CZ.1.07/2.2.00/28.0018 Úvod Presentace, zpracovaná v    

    
        Více 
    




    
        Luskoviny. Luskoviny
    

    
        
        Luskoviny Seznam rostlin: hrách setý zahradní (Pisum sativum) hrách setý rolní = peluška (Pisum sativum) sója luštinatá (Glycine max) lupina bílá vikev setá Hrách setý zahradní (Pisum sativum)       Hrách    

    
        Více 
    




    
        DŘEVINY DŘEVOZPRACUJÍCÍHO PRŮMYSLU
    

    
        
        DŘEVINY DŘEVOZPRACUJÍCÍHO PRŮMYSLU Rozeznávací znaky: - Na stojato odlišnosti jednotlivých znaků (kůra, listy, jehličí) - V řezu textura, barva, vůně - K přesnému určení slouží dendrologické klíče (vylučovací    

    
        Více 
    




    
        Krytosemenné rostliny
    

    
        
        Tento dokument vznikl v rámci projektu Zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT Registrační číslo: CZ.1.07/1.5.00/34.0459 VY_32_INOVACE_1.12.Bi.Krytosemenne_ rostliny_ dvoudelozne_ II. Autor: ing. Tkáč Ladislav    

    
        Více 
    




    
        
    

    
        
        MALOPLOŠNÁ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ Přírodní památka Jílovské tisy Na pravém břehu Jílovského potoka nedaleko obce Jílové, v těžko přístupných, strmých skalnatých a suťovitých svazích vrchu Výrovna, je v lesních    

    
        Více 
    




    
        * D2 Rychlost růstu. Větvení - postavení hlavních větví vůči vertikále kmene (obr. 2)
    

    
        
        Klasifikátor okrasných jabloní (W93) (ing. Součková, VÚKOZ Průhonice, 2002) *D1 Obrys koruny (viz obr. 1) Hodnotí se v době vegetačního klidu koncem zimy nebo časně na jaře široce vejčitý ( Wintergold    

    
        Více 
    




    
        Předmět úpravy. Podmínky zařazení do titulu zachování hospodářského souboru
    

    
        
        147/2008 Sb. NAŘÍZENÍ VLÁDY ze dne 16. dubna 2008 o stanovení podmínek pro poskytování dotací na zachování hospodářského souboru lesního porostu v rámci opatření Natura 2000 v lesích ve znění nařízení    

    
        Více 
    




    
        ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA K MIKROPROJEKTU VÝVOJ ORGANISMŮ NA ZEMI
    

    
        
        ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA K MIKROPROJEKTU VÝVOJ ORGANISMŮ NA ZEMI Škola: Základní škola s rozšířenou výukou jazyků Liberec, Husova 142/44, 460 01 LIBEREC Vypracovali: Červinka Michal, Huberová Michaela, Petříček    

    
        Více 
    




    
        Město Blšany Náměstí Blšany IČ: Návrh na revitalizaci (ošetření) stromů rostoucích v katastru města Blšany a přilehlých obcích
    

    
        
        Město Blšany Náměstí 29 439 88 Blšany IČ: 00264784 Návrh na revitalizaci (ošetření) stromů rostoucích v katastru města Blšany a přilehlých obcích Návrh na ošetření stromů v katastru města Blšany a čtyřech    

    
        Více 
    




    
        příloha č. 3 - inventarizace (tabulka)
    

    
        
        příloha č. 3 - inventarizace (tabulka) IAP - Revize stromů v Mercandiniho sadech v Klatovech pro potřeby Města Klatovy - odboru rozvoje města, zpracovala Ing. Radka Frydrychová, listopad 2012 1 jírovec    

    
        Více 
    




    
        DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL
    

    
        
        DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL škola Střední škola F. D. Roosevelta pro tělesně postižené, Brno, Křižíkova 11 číslo projektu číslo učeb. materiálu předmět, tematický celek CZ.1.07/1.5.00/34.1037 VY_32_ INOVACE_MAL_T-BIO_2_09    

    
        Více 
    




    
        21.11.2014. Univerzita 3. věku
    

    
        
        Listnáče, které známe z našich lesů I, II a III Autochtonní - dub zimní Quercus petraea agg. (Matt.)Liebl. - dub letní Quercus robur L. - dub pýřitý (d. šípák) Quercus pubescens Willd. - dub cer (d. slovenský)    

    
        Více 
    




    
        Druhohory. pracovní list. Mgr. Libuše VODOVÁ, Ph.D. Katedra biologie PdF MU.
    

    
        
        Druhohory pracovní list Mgr. Libuše VODOVÁ, Ph.D. Katedra biologie PdF MU vodova@ped.muni.cz Pracovní list obsahuje deset učebních úloh, které by měly sloužit k procvičení a prohloubení poznatků z historie    

    
        Více 
    




    
        Program pro akademický rok 2014/2015 (Podle počasí může být aktuální změna!!!)
    

    
        
        Název studijního předmětu: Botanická cvičení v terénu (BOT/CTPX) Typ studijního předmětu: 1. r. učitelské kombinace s Bi Letní semestr 2014/2015: 2 kredity Rozsah studijního předmětu: 5. - 8. 5. 2014 Forma    

    
        Více 
    



                            

                            


                        
                    
                
                
            
            
        
    




    
        
            
            
                2024 © DocPlayer.cz Ochrana osobních údajů | Podmínky obsluhování | Kontaktní formulář
                            

            

            
            
                            

            
            

        

    









    


    




    To make this website work, we log user data and share it with processors. To use this website, you must agree to our Privacy Policy, including cookie policy.
        I agree.    




